Dr., A.Ü., Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Arap Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı
¹ Uzrî Gazel: Platonik bir aşkı anlatan, Allah korkusu, cennet, cehennem, kaza, kader gibi unsurların hakim olduğu aşk şiiri türüdür. Emevîler döneminde görülen şehirleşme

Kuseyyir Medine'de dünyaya gelmiştir. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak Mervân b. el-Hakem (h.64-65/684-685) ile Yezîd b. 'Abdumelik (h. 101-105/720-724) arasındaki Emevî halifeleriyle çağdaştır.

Kendisi soyunu 'Adnânîlere (Kuzey Araplarına) çıkarır. Dedesinin mensubu olduğu Nadr b.es-Salt oğullarının Kureyş kabilesinden olduğunu söyleyerek nesebini Hz.Muhammed'e ve Emevî halifelerine dayandırır.

- Dayf, Şevkî, *el-Fenn ve Mezâhibuhfi's-Şi'ri'l-'Arabi*, Kahire 1960
- Hitti, Philip, *İslam Tarihi*, (Çev.Salih Tuğ), İstanbul 1989,1-IV
- İbn Hallikân , *Vefayâtu'l-A'yân*, Beyrut 1397/1977,1-VIII
- el-İsfehânî, EbuT-Ferec, *Kitâb el-Eğânî*, Beyrut 1407/1986 I-XXV
- el-Kayrevânî, İbn Reşîk , *el-'Umde fi Sinâ'ati's-Şi'ri ve Nakdihi*, Mısır 1907, I-II
- İbn Kesîr, *el-Bidâye, ve'n-Nihâye*, Beyrut 1412/1991 ,1-XIV
- İbn Kuteybe, *Kitâbu's-Şi'r ve's-Şu'arâ'*, Beyrut 1991
- el-Meydânî, *Mecma'u'l-Emsâl*, 1972, I-II
- Peres, Henry, *Şerhu Dîvânî Kuseyyir 'Azze*, Cezayir I 1928, II 1930
- ez-Zemahşeri, *Esâsu'l-Belâğ*, Beyrut 1992
- Zeydân, Corcî, *Tarihu Âdâbi'l-Luğati'l-'Arabiyye*, Beyrut 1983, I-II